
令和 7 年度浜田地区広域行政組合「介護人材キャリアアップ事業補助金」のご案内 

 

 

●  補助金の対象となる資格・研修・経費 
試験及び研修名  補助金の対象経費  

社会福祉士国家試験  受験手数料  

介護福祉士  

介護福祉士国家試験  受験手数料  

介護技術講習会  受講料、教材費  

介護福祉士実務者研修  受講料、教材費  

介護支援専門員  

介護支援専門員実務研修受講試験  受験手数料  

介護支援専門員実務研修  

（試験に合格し受講した場合）  

受講料、教材費  

介護職員初任者研修  受講料、教材費  

生活援助従事者研修  受講料、教材費  

主任介護支援専門員研修  受講料、教材費  

認知症介護実践研修「実践者研修」  受講料、教材費  

認知症介護実践研修「実践リーダー研修」  受講料、教材費  

小規模多機能型サービス等計画作成担当者研修  受講料、教材費  

喀痰吸引研修  受講料、教材費  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

申請時において、浜田市又は江津市内の

介護サービス事業所等に 3 か月以上継

続して勤務している人で、対象となる試

験・研修を受験・受講済の人 

受験又は受講を終了した日から 1年を経過

する日の属する年度の 3 月 31 日まで 

受験日・受講修了日  申請期限 

R6.4.1～R7.3.31 ⇒ R8.3.31 

R7.4.1～R8.3.31 ⇒ R9.3.31 

 

 

以下４点を郵送又は持参してください。 

① 申請書兼請求書 ※記入例は裏面のとおり 

② 受験又は受講したことが証明できる書類の写し 

（受験票又は試験結果通知書、  

 受講決定通知書又は修了証） 

③ 受講料等の領収証の写し 

④ 勤務証明書 

受験又は受講の料金の 2 分の 1 

対象者  申請期限  

助成金額  請求方法  

※ 100 円未満切捨て 

※ 上限 5 万円 

※  複数の試験、研修を受けて、受験又は受講の

料金の合計金額が 10 万円を超える場合は、

別々に申請をしていただくとそれぞれ 2分の 1

を助成しますので、分けて申請をしてください。 

提出先 

問合せ 

※申請書等のダウンロードはこちら  

浜田地区広域行政組合 HP（広域連携推進事業）  

https://www.hamadakouiki.jp/kumiaigaiyous/outline/32/  

 

申請書の提出は、介護保険課でも受付します。 

（浜田市役所北分庁舎 1 階） 

〒699-3161 江津市波子町ロ 321 番 1   

浜田地区広域行政組合 総務課（総務係）    

TEL：0855－53－5082 

https://www.hamadakouiki.jp/kumiaigaiyous/outline/32/


 

◎補助金交付申請書兼請求書の記入例  
 

 

江津市波子町ロ 321 番 1 

9,100 

18,380  介護福祉士国家試験  

※ 計算…18,380 円÷2＝9,190 円 
補助額は百円未満切り捨てのため、
請求額は「9,100 円」となります。 

令和 7  7   1  

広域  太郎  

0855-53-5082 

※本人が氏名を手書きしたときは
押印不要です。 
ワープロなどで氏名を入力した 
場合には、押印してください。 

※ 受験した試験名、受講講座名を正確に
ご記入ください。 

山陰合同銀行  

浜田東  

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７  

広 域 太 郎  

ｺ ｳ ｲ ｷ  ﾀ ﾛ ｳ  

※ この交付申請書兼請求書と一緒に、下の①～③を提出してください。 
① 受験又は受講したことが証明できる書類の写し 

（受験票又は試験結果通知、受講決定通知書又は修了証） 
② 受験手数料又は受講料の領収書の写し 
③ 勤務証明書 

電話番号を記入してください。 
書類に不備があった場合等にご連絡
させていただきます。 

請求額に誤りがある場合、請求書を再提出していただくこと
となりますので、正確にご記入ください。 
※訂正印などで金額を修正した請求書は使用できません。 
※請求額は、「百円未満切捨て」「上限５万円」です。 


